QUÆSTIO LXXI.

De suffragiis mortuorum,

in quatuordecim articulis divisa.

DEinde considerandum est de suffragiis mortuorum: & circa hoc quærentur quatuordecim.

Primo, utrum suffragia quæ per unum fiunt, aliis prodesse possint.

Secundo, utrum mortui juvari possint ex operibus vivorum.

Tertio, utrum suffragia per peccatores facta mortuis profint.

Quarto, utrum suffragia pro mortuis facta facientibus profint.

Quinto, utrum suffragia existentibus in inferno profint.

Sexto, utrum profint existentibus in purgatorio.

Septimo, utrum valeant pueri existentibus in limbo.

Octavo, utrum aliquo modo profint existentibus in patria.

Nono, utrum oratio Ecclesiæ, & sacramentum altaris, & elemosynæ profint defunctis.

Decimo, utrum indulgentiæ quas Ecclesia facit, eis profint.

Undecimo, utrum cultus exequiarum defunctis profint.

Duodecimo, utrum suffragia quæ fiunt pro uno defuncto, magis illi profint quam aliis.

Decimotertio, utrum suffragia pro multis facta valeant tantum singulis, ac si pro unoquoque singulariter fierent.

Decimoquarto, utrum valeant tantum communia suffragia illis pro quibus specialia non fiunt, quantum illis pro quibus fiunt, valeant specialia, & communia simul.

ARTICULUS I. 300

Utrum suffragia per unum facta aliis prodesse possint.

S. Thom. IV. d. 11. q. 1. art. 1. quæst. 2. & seq.

AD primum sic proceditur. Videtur quod suffragia per unum facta aliis prodesse non possint. Dicitur enim Gal. vi. 8. *Qui enim seminaverit homo, hoc & metet.* Sed, si unus ex suffragiis alterius consequeretur fructum, mereret ab aliis feminata. Ergo ex suffragiis aliorum nullus fructum consequitur.

2. Præterea. Ad iustitiam Dei pertinet, ut unicuique tribuatur pro meritis. Unde Psalm.

LXI. 12. *Tu reddes unicuique juxta opera sua.* Sed iustitiam Dei deficere est impossibile. Ergo impossibile est, quod unus ex operibus alterius juvetur.

3. Præterea. Secundum eandem rationem est aliquid opus meritorium, & laudabile, quia scilicet inquantum est voluntarium. Sed ex opere unius non laudatur alter. Ergo nec opus unius potest esse alteri meritorium, & fructuosum.

4. Præterea. Ad iustitiam divinam pertinet similiter bona reddere pro bonis, & mala pro malis. Sed nullus punitur pro malis alterius; immo, ut dicitur Ezech. xviii. 20. *anima quæ peccaverit, ipsa morietur.* Ergo nec unus juvatur per bona alterius.

Sed contra est, quod dicitur in Psal. cxviii. 63. *Particeps ego sum omnium timentium te.*

Præterea. Omnes fideles per caritatem uniti, sunt unius corporis Ecclesiæ membra. Sed unum membrum juvatur per alterum. Ergo & unus homo potest ex alterius meritis juvari.